PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.
(...)
1.1143 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10012596, Claudio de Brito, 1172207445 SP, 9.99 / 10013069, Delma Maria da Conceicao Nascimento,
199930562 BA, 5.73.

1.1144 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10055249, Zilca Lima de Oliveira, 0460203908 BA, 15.70.

1.1145 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10029911, Roselene Fernandes de Souza Barauna, 0637969537 BA, 24.40 / 10017327, Adais Midia Santos
Araujo, 1172953295 BA, 23.90 / 10034672, Ana Cristina Francisca Duque, 1168684579 BA, 22.80 / 10009134,
Adoniran Oliveira Leite, 0958402817 BA, 22.70 / 10050744, Marcos Kleber Santana Menezes, 0653408684 BA,
22.70 / 10024665, Sabrina da Conceicao Franco Rodrigues, 1012773000 BA, 22.49 / 10032897, Renata Souza da
Silva, 0902454820 BA, 22.07 / 10051254, Daniela Araujo Goncalves de Andrade, 598289941 BA, 22.00 /
10039590, Arlene Barbosa dos Santos, 0958759723 BA, 21.60 / 10037534, Raquel Araujo dos Santos,
0824559533 BA, 20.10 / 10004163, Maruzan Pereira Marques, 1333397429 BA, 19.86 / 10052116, Nislene
Martins da Anunciaçao, 0497079810 BA, 18.99 / 10053789, Adriana Silveira de Oliveira, 1252798091 BA, 17.90 /
10052271, Josey Santana Soares, 1131861426 BA, 17.30 / 10052148, Elisangela Araujo Costa, 0710816154 BA,
16.60.

1.1145.1 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa - Deficiente Físico
10036090, Raul Muniz do Nascimento, 2379717 BA, 14.64.

1.1146 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10028797, Selma Barbosa de Oliveira, 173402057 SP, 19.30 / 10028869, Jose Acenio Marques dos Anjos,
1172647259 BA, 12.00.

1.1147 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10048851, Edivania Alves de Almeida, 0952720469 BA, 15.60 / 10052134, Edimara Alves de Almeida,
0981614906 BA, 14.05 / 10043946, Elizabete Barbosa da Silva Bastos, 1174745339 BA, 9.10.

1.1148 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10012751, Raquel Marques da Silva, 0942679954 BA, 14.30 / 10048392, Lusilene Alves dos Santos, 0806280956
BA, 11.40 / 10010782, Ercilia Celso de Lima, 0983226210 BA, 9.40 / 10050482, Naiane de Carvalho Reis,
1008295620 BA, 7.96 / 10050516, Ubaldo Santos Souza, 1111462836 BA, 5.90 / 10036385, Jadson Souza
Coelho, 1382034822 BA, 5.50 / 10000946, Gleuco Aleixo da Costa, 1509173846 BA, 4.58 / 10037038, Carla Pires
de Souza, 0914079077 BA, 4.20 / 10023658, Paulino Marques dos Santos Filho, 2607947 PI, 3.79.

1.1149 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10018661, Katia Cilene de Souza Melo, 759783268 BA, 17.28 / 10031119, Ana Cristina de Moraes Xavier Duarte,
4110300 BA, 17.18 / 10024115, Glebson Bezerra dos Reis, 1859091980 BA, 14.60 / 10012705, Nelton Ferreira da
Silva, 0919255256 BA, 12.66 / 10045064, Ana Paula Barbosa de Oliveira, 1327857308 BA, 11.18 / 10023627,
Alan Bomfim da Silva, 1268553409 BA, 9.30 / 10019243, Maria Rosangela Figueiredo Santos, 0299701808 BA,
8.50 / 10030146, Zacarias Lopes da Silveira, 0471538221 BA, 6.18 / 10032434, Rogerio Alves Soares,
1324853891 BA, 4.70.

1.1150 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10035246, Sara Menezes Felizardo, 09547479-09 BA, 22.49 / 10054926, David Tone Silva Carreiro, 0996396373
BA, 19.40 / 10014403, Marcio Cleber Bomfim da Silva, 1203973403 BA, 18.50 / 10025964, Jorge Roberto
Chastinet de Souza, 0667810781 BA, 17.70 / 10039889, Maria Jose Marques Alves, 0470045760 BA, 17.23 /
10004005, Wilker Dennis de Oliveira Santos, 0886093244 BA, 15.70 / 10003510, Andre Souza da Hora,
0710864639 BA, 14.90 / 10019892, Manoela Santos Bruno da Silva, 09881024-39 BA, 14.72 / 10012505, Miguel
Marques de Souza, 1172650551 BA, 14.14 / 10004509, Nara Eugenia Sampaio Righi, 938798 DF, 12.95 /
10041780, Eber Costa dos Santos, 0703205510 BA, 9.30 / 10055680, Bruno Silva Pimenta, 1116167603 BA, 9.14.

1.1151 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10050509, Thiene da Rocha Barreto, 1121706843 BA, 12.40 / 10028498, Jose Antonio de Andrade e Silva,
5872695 BA, 7.00 / 10052443, Nielson dos Santos Teixeira, 2317135 BA, 3.66.

1.1152 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10037399, Edineia Lima dos Santos, 1328766802 BA, 13.99 / 10054709, Juliana Castro Souza, 1131703782 BA,
11.70 / 10042856, Eulina Rego Neves, 1149113987 BA, 6.98 / 10013113, Marinez Rodrigues, 0983421692 BA,
6.20 / 10051845, Vagner Ferreira dos Santos, 0983023298 BA, 5.70 / 10016085, Leania Soares de Souza,
796641218 BA, 4.94.

1.1153 DIREC 22 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10032867, Erismar Ferreira Santos, 1121817327 BA, 1.93.

(...)